PALÁCIO DO PODER LEGISLATIVO

           Vereador Deusdedit Albuquerque Cavalcanti
                                      CNPJ 00.409.126/0001-14

Rua Sete de Setembro, 146 – Correnteza – (89)9.9459-3817

64.750.000 – PAULISTANA – PI / camaramunicipalpaulistana@gmail.com

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DO PALÁCIO DO PODER

LEGISLATIVO

Requerimento nº 050/2025

                          O VEREADOR, Josenildo Jerneval Delmondes, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, requer, após tramitação regimental e aprovação pelo

Plenário, que seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Governador, Rafael

Fonteles, solicitando a instalação de placas de sinalização com o nome da Localidade, na

zona rural deste município.

JUSTIFICATIVA

                           Essa solicitação é um anseio dos nossos munícipes, como medida de

informação, tanto para os nossos paulistanenses, como também as demais pessoas que se

deslocam na zona rural do município a lazer e/ou trabalho.

                          Vale ressaltar ainda, que essa identificação das localidades, trará um

aspecto positivo para o nosso município quanto à organização nas vias públicas rurais.

                          Requeiro, portanto, apoio aos Nobres Edis para a aprovação do presente

requerimento.

Sala das Sessões, em 08 de julho de 2025.

Josenildo Jerneval Delmondes

Vereador - MDB